2019年４月 19日

各 位

特別損失の計上に関するお知らせ

当社は、平成 31年３月期連結決算及び個別決算で特別損失を計上することとなりましたので、

下記の通りお知らせいたします。

記

１．特別損失の計上について

（１）連結決算におけるのれん減損損失

当社の連結子会社である株式会社Ｌｅｉ Ｈａｕ‘ｏｌｉ（以下、レイハウオリ社）の今後

の収益計画を見直した結果、当初想定していた収益計画を大きく下回って推移しており、回収

可能価額を慎重に検討した結果、当期末のれん378百万円全額を特別損失に計上いたします。

（２）個別決算における関係会社株式評価損

   「（１）連結決算におけるのれん減損損失」と同様の理由により、レイハウオリ社の株式

に対して関係会社株式評価損 551百万円を特別損失に計上いたします。

   なお、本特別損失は、連結決算において消去されるため、連結業績に与える影響はありま

せん。

２．業績に与える影響

本件が連結業績に与える影響は軽微であるため、平成 31 年２月７日に発表の業績見通し

に変更はありません。なお、今後開示すべき事項が発生した場合には速やかにお知らせいた

します。

以上

会 社 名 ＵＴグループ株式会社

代 表 者 代表取締役社長兼CEO      若山 陽一

コ ー ド 番 号 2146

問 合 わ せ 先 上席執行役員 経営基盤部門長 山田 隆仁

電 話 番 号 03(5447)1710